
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 220,941.98 0.00 0.00 0.00 5,567,324.68 0.00 0.005,788,266.66 0.00 5,788,266.66

00 - Sin Sub Programa 220,941.98 0.00 0.00 0.00 5,567,324.68 0.00 0.005,788,266.66 0.00 5,788,266.66

000 - Sin Proyecto 220,941.98 0.00 0.00 0.00 5,567,324.68 0.00 0.005,788,266.66 0.00 5,788,266.66

001 - Corporacion 
Municipal

203,641.98 0.00 0.00 0.00 2,729,958.02 0.00 0.002,933,600.00 0.00 2,933,600.00

000 - Sin Obra 203,641.98 0.00 0.00 0.00 2,729,958.02 0.00 0.002,933,600.00 0.00 2,933,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

2,933,600.00 0.00 2,933,600.00 203,641.98 0.00 0.00 0.00 2,729,958.02 0.00 0.00

11300 11-001-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11300 15-013-01 10 1 Retribuciones a 
Personal Directivo y 
de Control

73,600.00 0.00 73,600.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,600.00 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 400,000.00 0.00 400,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 340,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 133,641.98 0.00 0.00 0.00 0.00 1,566,358.02 0.00 0.00

002 - Alcalde y Vice 
Alcalde Municipal

17,300.00 0.00 0.00 0.00 2,141,700.00 0.00 0.002,159,000.00 0.00 2,159,000.00

000 - Sin Obra 17,300.00 0.00 0.00 0.00 2,141,700.00 0.00 0.002,159,000.00 0.00 2,159,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,659,000.00 0.00 1,659,000.00 17,300.00 0.00 0.00 0.00 1,641,700.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 680,000.00 0.00 680,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 680,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 83,000.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 116,000.00 0.00 116,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 116,000.00 0.00 0.00

14300 11-001-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

14300 15-013-01 10 1 Gastos de 
Representación en el 
País

200,000.00 0.00 200,000.00 17,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 182,700.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Secretaria 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 452,000.00 0.00 0.00452,000.00 0.00 452,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 452,000.00 0.00 0.00452,000.00 0.00 452,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

452,000.00 0.00 452,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 452,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 240,000.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 240,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,000.00 0.00 0.00
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004 - Auditor Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 243,666.66 0.00 0.00243,666.66 0.00 243,666.66

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 243,666.66 0.00 0.00243,666.66 0.00 243,666.66

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

243,666.66 0.00 243,666.66 0.00 0.00 0.00 0.00 243,666.66 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 134,000.00 0.00 134,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 134,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 17,000.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 5,666.66 0.00 5,666.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,666.66 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 389,040.08 0.00 0.00 0.00 9,108,755.04 0.00 0.009,497,795.12 0.00 9,497,795.12

00 - Sin Sub Programa 389,040.08 0.00 0.00 0.00 9,108,755.04 0.00 0.009,497,795.12 0.00 9,497,795.12

000 - Sin Proyecto 389,040.08 0.00 0.00 0.00 9,108,755.04 0.00 0.009,497,795.12 0.00 9,497,795.12

001 - Tesoreria Municipal 389,040.08 0.00 0.00 0.00 7,454,755.04 0.00 0.007,843,795.12 0.00 7,843,795.12

000 - Sin Obra 389,040.08 0.00 0.00 0.00 7,454,755.04 0.00 0.007,843,795.12 0.00 7,843,795.12

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

5,095,942.40 0.00 5,095,942.40 84,240.00 0.00 0.00 0.00 5,011,702.40 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 1,544,000.00 0.00 1,544,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,544,000.00 0.00 0.00

11400 15-013-01 10 1 Adicionales 555,000.00 0.00 555,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 555,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 212,000.00 0.00 212,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 212,000.00 0.00 212,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11750 11-001-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

11750 15-013-01 10 1 Contribuciones para 
Seguro Social

612,942.40 0.00 612,942.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 612,942.40 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 220,000.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 220,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 200,000.00 0.00 200,000.00 84,240.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,760.00 0.00 0.00

16100 15-013-01 10 1 Beneficios 400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,915,000.00 0.00 1,915,000.00 239,664.67 0.00 0.00 0.00 1,675,335.33 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

500,000.00 0.00 500,000.00 163,223.63 0.00 0.00 0.00 0.00 336,776.37 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

300,000.00 0.00 300,000.00 31,471.04 0.00 0.00 0.00 0.00 268,528.96 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

24300 15-013-01 10 1 Servicios Jurídicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

24710 11-001-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

24710 15-013-01 10 1 Servicios De 
Consultoría De 
Gestión Administrativa 
Y Financiera

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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25100 11-001-01 10 1 Servicio de Transporte 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 1 Servicio de Transporte 200,000.00 0.00 200,000.00 8,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 191,400.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

29100 11-001-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 1 Ceremonial y 
Protocolo

150,000.00 0.00 150,000.00 36,370.00 0.00 0.00 0.00 0.00 113,630.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

832,852.72 0.00 832,852.72 65,135.41 0.00 0.00 0.00 767,717.31 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

105,000.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

35100 11-001-01 10 1 Productos Químicos 78,060.48 0.00 78,060.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,060.48 0.00 0.00

35100 15-013-01 10 1 Productos Químicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

89,792.24 0.00 89,792.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,792.24 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

200,000.00 0.00 200,000.00 65,135.41 0.00 0.00 0.00 0.00 134,864.59 0.00 0.00

002 - Administracion 
Tributaria

0.00 0.00 0.00 0.00 498,000.00 0.00 0.00498,000.00 0.00 498,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 498,000.00 0.00 0.00498,000.00 0.00 498,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

498,000.00 0.00 498,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 498,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 258,000.00 0.00 258,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 258,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00

003 - Administracion 
Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 626,000.00 0.00 0.00626,000.00 0.00 626,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 626,000.00 0.00 0.00626,000.00 0.00 626,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

626,000.00 0.00 626,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 626,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 366,000.00 0.00 366,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 366,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 43,000.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 43,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JS.VASQUEZ

10:19 a.m.
Pagina: 3 de 30
Hora  :
Emisión:  12/02/2025

SANTA ANA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/1/2025 12/02/2025al2025al

Del: 1/1/2025 Al: 31/1/2025

12/02/2025 10:19:12 a.m. 3



004 - Administracion 
Contable

0.00 0.00 0.00 0.00 530,000.00 0.00 0.00530,000.00 0.00 530,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 530,000.00 0.00 0.00530,000.00 0.00 530,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

530,000.00 0.00 530,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 530,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 258,000.00 0.00 258,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 258,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 34,000.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 54,000.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,000.00 0.00 0.00

04 - UNIDAD DE APOYO MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 1,428,000.00 0.00 0.001,428,000.00 0.00 1,428,000.00

00 - Sin Sub Programas 0.00 0.00 0.00 0.00 1,428,000.00 0.00 0.001,428,000.00 0.00 1,428,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 1,428,000.00 0.00 0.001,428,000.00 0.00 1,428,000.00

001 - Direccion Municipal 
de Justicia

0.00 0.00 0.00 0.00 364,000.00 0.00 0.00364,000.00 0.00 364,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 364,000.00 0.00 0.00364,000.00 0.00 364,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

364,000.00 0.00 364,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 364,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 232,000.00 0.00 232,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

002 - Agua y 
Alcantarillado

0.00 0.00 0.00 0.00 266,000.00 0.00 0.00266,000.00 0.00 266,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 266,000.00 0.00 0.00266,000.00 0.00 266,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

266,000.00 0.00 266,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 266,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 178,000.00 0.00 178,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 178,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 19,000.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00

003 - Unidad Municipal 
Ambiental (UMA)

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Seguridad 
Ciudadana

0.00 0.00 0.00 0.00 658,000.00 0.00 0.00658,000.00 0.00 658,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 658,000.00 0.00 0.00658,000.00 0.00 658,000.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

658,000.00 0.00 658,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 658,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 504,000.00 0.00 504,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 504,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 47,000.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

252,500.00 0.00 0.00 0.00 10,597,105.84 0.00 0.0010,886,605.84 0.00 10,886,605.84

01 - Salud 241,000.00 0.00 0.00 0.00 648,605.84 0.00 0.00926,605.84 0.00 926,605.84

000 - Sin Proyectos 241,000.00 0.00 0.00 0.00 648,605.84 0.00 0.00926,605.84 0.00 926,605.84

001 - Ayuda a personas 
de escasos recursos 
para gastos medicos

208,000.00 0.00 0.00 0.00 455,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Obra 208,000.00 0.00 0.00 0.00 455,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

700,000.00 0.00 700,000.00 208,000.00 0.00 0.00 0.00 455,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 455,000.00 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Ayuda a Centros de 
Salud del Municipio 
para gastos 
Operativos

33,000.00 0.00 0.00 0.00 23,605.84 0.00 0.0056,605.84 0.00 56,605.84

000 - Sin Obra 33,000.00 0.00 0.00 0.00 23,605.84 0.00 0.0056,605.84 0.00 56,605.84

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

56,605.84 0.00 56,605.84 33,000.00 0.00 0.00 0.00 23,605.84 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

56,605.84 0.00 56,605.84 33,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,605.84 0.00 0.00

003 - Suministro de 
Medicamentos para 
Clinica Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00
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004 - Aporte a Estructura 
Social en el Municipio 
en Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - Educacion 6,000.00 0.00 0.00 0.00 2,034,000.00 0.00 0.002,040,000.00 0.00 2,040,000.00

000 - Sin Proyectos 6,000.00 0.00 0.00 0.00 1,534,000.00 0.00 0.001,540,000.00 0.00 1,540,000.00

001 - Bono Educativo a 
Estudiantes 
Universitarios

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

002 - Ayuda para 
Clausuras de Fin de 
Año  en Kinder, 
Escuelas y Colegio del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

003 - Ayuda a personas 
de escasos recursos 
para gastos 
Educativos

6,000.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Obra 6,000.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 0.00 90,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

90,000.00 0.00 90,000.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00
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004 - Aporte a Estructura 
Social en Educacion 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

005 - Compra de Mochilas 
escolares y Kits 
Educativo para 
estudiantes de Pre-
Basica y Basica del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.001,200,000.00 0.00 1,200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

001 - Construccion Cerca 
Perimetral en Kinder  
Nuevos Horizontes de las 
Mesitas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion Cerca 
Perimetral en Kinder  
Nuevos Horizontes de 
las Mesitas

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

03 - Vivienda de Familias en 
situacion de Pobreza Extrema 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de Viviendas 
para una vida mas Digna

0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de 
Viviendas para una 
vida mas Digna

0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.001,700,000.00 0.00 1,700,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00

23100 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

1,700,000.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00

04 - Niñez y Adolescencia 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 480,000.00 0.00 0.00480,000.00 0.00 480,000.00

001 - Compra de Piñatas 
para Celebracion dia 
del niño en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo a Jovenes 
emprendedores del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

05 - Discapacidades Especiales 5,500.00 0.00 0.00 0.00 74,500.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Proyectos 5,500.00 0.00 0.00 0.00 74,500.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Apoyo con 
Transporte para 
traslados a Centros 
Hospitalarios y de 
Salud

5,500.00 0.00 0.00 0.00 74,500.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 5,500.00 0.00 0.00 0.00 74,500.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 74,500.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

80,000.00 0.00 80,000.00 5,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,500.00 0.00 0.00

06 - Seguridad Alimentaria 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00
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001 - Programa de Apoyo 
a Agricultura para 
mejoramiento de 
Siembras

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - Ayuda a personas 
de escasos recursos 
con Racion de 
Alimentos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

07 - Agua y Saneamiento 0.00 0.00 0.00 0.00 3,800,000.00 0.00 0.003,800,000.00 0.00 3,800,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de Sistema 
de Agua en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de 
Sistema de Agua en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Proyecto contraparte a 
Juntas de Agua del 
Municipio (Fondo Vision 
Mundial)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Proyecto 
contraparte a Juntas 
de Agua del Municipio 
(Fondo Vision 
Mundial)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

700,000.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00

003 - Proyecto de Agua en 
comunidad de Apamarra 
Montaña de Izopo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Proyecto de Agua 
en comunidad de 
Apamarra Montaña 
de Izopo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Perforacion de Pozo en 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Perforacion de Pozo 
en Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

005 - Construccion de Pozo 
Perforado en la 
comunidad de la Cali

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion de 
Pozo Perforado en la 
comunidad de la Cali

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

08 - Medidas de Adaptacion y 
Mitigacion de cambio 
Climatico

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

001 - Reforestacion y 
Prevencion de 
Incendios en zonas 
Protegidas del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo economico a 
patronatos y Juntas 
de Agua para 
proyectos de 
mitigacion

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

09 - Inversion en Electrificacion 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Mantenimiento en 
Alumbrado Publico en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mantenimiento en 
Alumbrado Publico en 
el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Contruccion de 
Proyectos de 
Electrifiacion en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Contruccion de 
Proyectos de 
Electrifiacion en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 1,169,515.12 0.00 0.001,169,515.12 0.00 1,169,515.12

01 - Eje de prevencion de la 
Violencia

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - Prevencion y 
Atencion Integral a 
Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Campañas de 
Eventos para la 
Erradicacion de la 
Violencia 
Intrafamiliar

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00
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55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

02 - Eje de Economia 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

001 - Generacion de 
Patrimonio 
Productivo

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

002 - Programa 
Autonomia 
Economica de las 
Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 7 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo  para 
conformacion y 
legalizacion de 
grupos Productivos 
de las Mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

03 - Eje de Participacion Social y 
Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

001 - Programa 
Liderazgo y 
Participacion Politica

0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00
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000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00120,000.00 0.00 120,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

04 - Eje de Salud 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 370,000.00 0.00 0.00370,000.00 0.00 370,000.00

001 - Ayuda economica a 
Mujeres para gastos 
de Salud

0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00280,000.00 0.00 280,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

280,000.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 280,000.00 0.00 0.00

002 - Apoyo con 
transporte a Mujeres 
para traslado de 
diferentes Centros 
Hospitalarios

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

05 - Eje de Educacion 0.00 0.00 0.00 0.00 89,515.12 0.00 0.0089,515.12 0.00 89,515.12

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 89,515.12 0.00 0.0089,515.12 0.00 89,515.12

001 - Empoderamiento 
economico de las 
Mujeres 
(Capacitadiones, 
Cursos)

0.00 0.00 0.00 0.00 89,515.12 0.00 0.0089,515.12 0.00 89,515.12

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 89,515.12 0.00 0.0089,515.12 0.00 89,515.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

89,515.12 0.00 89,515.12 0.00 0.00 0.00 0.00 89,515.12 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

89,515.12 0.00 89,515.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,515.12 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: JS.VASQUEZ

10:19 a.m.
Pagina: 14 de 30
Hora  :
Emisión:  12/02/2025

SANTA ANA, FRANCISCO MORAZÁN

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2025

Todos los Tipos.

1/1/2025 al 31/1/2025Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2025 31/1/2025 12/02/2025al2025al

Del: 1/1/2025 Al: 31/1/2025

12/02/2025 10:19:31 a.m. 14



06 - Eje de Ambiente 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Jornada de limpieza 
en lugares Turisticos

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

227,270.00 0.00 0.00 0.00 6,500,790.48 0.00 0.006,728,060.48 0.00 6,728,060.48

01 - Construcciones y mejoras 
de Espacion Publicos

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento de Plaza 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mejoramiento 
de Plaza 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - Deportes 20,000.00 0.00 0.00 0.00 630,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

000 - Sin Proyectos 20,000.00 0.00 0.00 0.00 630,000.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 650,000.00

001 - Adquisicion de 
Uniformes para 
incentivar y Fomentar 
el Deporte

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54300 11-001-01 20 7 Donación a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Adquisicion de 
Trofeos y ayuda 
economica para 
apreciacion de 
diferentes ligas de 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54300 11-001-01 20 7 Donación a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

003 - Apoyo economico  
logistico a 
organizaciones 
Deportivas para 
finaciar actividades 
Deportivas

20,000.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 20,000.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

54300 11-001-01 20 7 Donación a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

004 - Apoyo a ligas de 
Futbool para 
mantenimiento de 
Canchas Deportivas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54300 11-001-01 20 7 Donación a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - Cultura 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Feria Patronal 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54300 11-001-01 20 7 Donación a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Villa Navideña 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54300 11-001-01 20 7 Donación a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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04 - Preservacion de patrimonio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 878,060.48 0.00 0.00878,060.48 0.00 878,060.48

001 - Mantenimiento de 
Parque Ecoturistico los 
Encuentros

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

001 - Mantenimiento de 
Parque Ecoturistico 
los Encuentros

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

002 - Remodelacion y 
Mantenimiento de 
Edificios Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 698,060.48 0.00 0.00698,060.48 0.00 698,060.48

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 698,060.48 0.00 0.00698,060.48 0.00 698,060.48

001 - Remodelacion y 
mantenimiento de 
Edificios 
Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 698,060.48 0.00 0.00698,060.48 0.00 698,060.48

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

698,060.48 0.00 698,060.48 0.00 0.00 0.00 0.00 698,060.48 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

698,060.48 0.00 698,060.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 698,060.48 0.00 0.00

05 - Participacion Ciudadana 207,270.00 0.00 0.00 0.00 4,312,730.00 0.00 0.004,520,000.00 0.00 4,520,000.00

000 - Sin Proyectos 207,270.00 0.00 0.00 0.00 3,212,730.00 0.00 0.003,420,000.00 0.00 3,420,000.00

001 - Bono de la Tercera 
Edad

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Ayuda a personas 
de escasos recursos 
para gastos 
personales y 
alimentacion

3,500.00 0.00 0.00 0.00 496,500.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 3,500.00 0.00 0.00 0.00 496,500.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 496,500.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

250,000.00 0.00 250,000.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 246,500.00 0.00 0.00

003 - Programa bolsa 
alimenticia familiar 
municipal de canastas 
familiares para dia de 
la madre en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

004 - Ayuda a 
Instituciones 
Culturales o Sociales 
(Sociedad de padres 
de Familia, Cajas 
Rurales, junta de 
Agua y Comite de 
Apoyo)

183,770.00 0.00 0.00 0.00 216,230.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 183,770.00 0.00 0.00 0.00 216,230.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 183,770.00 0.00 0.00 0.00 216,230.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 143,770.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,230.00 0.00 0.00
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005 - Ayuda a comite de 
seguridad Municipal, 
Comision de 
Particiapacion 
Ciudadana, 
Tranparencia, 
Comisionado 
Municipal, para 
gastos de 
Movilizacion

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - Adquisicion de 
Ataudes para donar a 
personas de escasos 
recursos del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

007 - Ayuda a personas 
de escasos recursos 
para gastos Funebres

20,000.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

000 - Sin Obra 20,000.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00380,000.00 0.00 380,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

380,000.00 0.00 380,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

54110 15-013-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

200,000.00 0.00 200,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00
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008 - Subsidio a Policias, 
Auxiliares y 
Bomberos

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

001 - Compra de Vehiculo 
"Recoleccion de Basura" 
en todo el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

001 - Compra de Vehiculo 
"Recoleccion de 
Basura" en todo el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 8 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00

06 - Seguridad Ciudadana 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

001 - Adquisicion de 
Equipos de Seguridad 
y Salvataje

0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.0080,000.00 0.00 80,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

46200 11-001-01 20 2 Equipo de Seguridad 
(Policía)

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,339,030.24 0.00 0.002,339,030.24 0.00 2,339,030.24

01 - Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Monumento en corredor 
Turistico 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Construccion de 
Monumentos en 
Corredor Turistico

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Vial

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construccion de 
Huellas en diferentes 
aldeas del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

001 - Construccion de 
Huellas en diferentes 
aldeas del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.001,000,000.00 0.00 1,000,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

03 - Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

0.00 0.00 0.00 0.00 339,030.24 0.00 0.00339,030.24 0.00 339,030.24

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 339,030.24 0.00 0.00339,030.24 0.00 339,030.24

001 - Adquisicion de 
equipo Tecnologico y 
capacitacion de 
personal 
Departamento de 
Catastro

0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 0.00260,000.00 0.00 260,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

42110 11-001-01 20 5 Muebles Varios de 
Oficina

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 5 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

80,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

002 - Adquisicion de 
Programas 
Administrativos y 
Capacitacion de 
Personal

0.00 0.00 0.00 0.00 79,030.24 0.00 0.0079,030.24 0.00 79,030.24

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 79,030.24 0.00 0.0079,030.24 0.00 79,030.24
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

79,030.24 0.00 79,030.24 0.00 0.00 0.00 0.00 79,030.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

79,030.24 0.00 79,030.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,030.24 0.00 0.00

04 - Fomento de la Micro, 
Pqueña y Mediana Empresa

0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - Apoyo a los Grupos 
organizados de 
emprendedores para 
gastos de legalización 
y Funcionamiento

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Conformacion de 
Grupos Rurales para 
chapeo y limpieza 
comunitaria

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

15 - INFRA ESTRUCTURA MUNICIPAL 832,830.00 0.00 0.00 0.00 19,255,036.54 0.00 0.0020,162,726.54 0.00 20,162,726.54

01 - Cuotas deducibles 
(Mancumunidades, AMHON y 
FTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 916,436.12 0.00 0.00916,436.12 0.00 916,436.12

000 - Sin Proyectos 0.00 0.00 0.00 0.00 916,436.12 0.00 0.00916,436.12 0.00 916,436.12

001 - Aporte al 1% al 
T.S.C.

0.00 0.00 0.00 0.00 233,903.02 0.00 0.00233,903.02 0.00 233,903.02

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 233,903.02 0.00 0.00233,903.02 0.00 233,903.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

233,903.02 0.00 233,903.02 0.00 0.00 0.00 0.00 233,903.02 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

233,903.02 0.00 233,903.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 233,903.02 0.00 0.00
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002 - Contribucion 
(Membresia) 
Asociacion de 
Municipios de 
Honduras (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 382,533.10 0.00 0.00382,533.10 0.00 382,533.10

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 382,533.10 0.00 0.00382,533.10 0.00 382,533.10

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

382,533.10 0.00 382,533.10 0.00 0.00 0.00 0.00 382,533.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

382,533.10 0.00 382,533.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 382,533.10 0.00 0.00

003 - Cuota MANOF 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

02 - Obras de Infraestructura 
Municipal

785,930.00 0.00 0.00 0.00 4,162,005.08 0.00 0.005,022,795.08 0.00 5,022,795.08

001 - Remodelación de 
Edificio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

001 - Remodelación 
de edificio 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00900,000.00 0.00 900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

900,000.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 900,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento y 
reparación de Viviendas 
para reduccion de la 
pobreza en el municipio

784,430.00 0.00 0.00 0.00 1,640,710.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

001 - Mejoramiento y 
reparación de 
Viviendas para 
reduccion de la 
pobreza en el 
municipio

784,430.00 0.00 0.00 0.00 1,640,710.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00

000 - Sin Obra 784,430.00 0.00 0.00 0.00 1,640,710.00 0.00 0.002,500,000.00 0.00 2,500,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 784,430.00 0.00 0.00 0.00 1,640,710.00 0.00 0.00

23100 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de 
Edificios y Locales

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 784,430.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,640,710.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento y 
Reparación de Iglesias 
del Municipio

1,500.00 0.00 0.00 0.00 257,961.75 0.00 0.00259,461.75 0.00 259,461.75

001 - Mantenimiento y 
Reparación de 
Iglesias del Municipio

1,500.00 0.00 0.00 0.00 257,961.75 0.00 0.00259,461.75 0.00 259,461.75

000 - Sin Obra 1,500.00 0.00 0.00 0.00 257,961.75 0.00 0.00259,461.75 0.00 259,461.75

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

259,461.75 0.00 259,461.75 1,500.00 0.00 0.00 0.00 257,961.75 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

159,461.75 0.00 159,461.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,461.75 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,500.00 0.00 0.00

004 - Construcción de Centro 
Comunal la Bodega

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construcción de 
Centro Comunal 
la Bodega

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento y 
Reparación de Centro 
Comunal de Montaña de 
Izopo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Mantenimiento 
y Reparación de 
Centro Comunal 
de Montaña de 
Izopo

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de Muro 
perimetral enfrente 
Centro Comunal de 
Babanato

0.00 0.00 0.00 0.00 363,333.33 0.00 0.00363,333.33 0.00 363,333.33

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 363,333.33 0.00 0.00363,333.33 0.00 363,333.33

001 - Construccion de 
Muro perimetral 
enfrente Centro 
Comunal de 
Babanato

0.00 0.00 0.00 0.00 363,333.33 0.00 0.00363,333.33 0.00 363,333.33

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

363,333.33 0.00 363,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 363,333.33 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

363,333.33 0.00 363,333.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 363,333.33 0.00 0.00

007 - Cerca Perimetral de 
Centro Comunal de las 
Quebraditas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Cerca 
Perimetral de 
Centro Comunal 
de las 
Quebraditas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

03 - Obras de Infraestructura 
Vial

46,900.00 0.00 0.00 0.00 14,176,595.34 0.00 0.0014,223,495.34 0.00 14,223,495.34

001 - Construccion de 
Huellas en diferentes 
lugares de Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Construccion de 
Huellas en diferentes 
lugares de Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00
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002 - Pavimentacion calle 
principal con Concreto 
Hidraulico de Mesitas 
hacia Los Encinos

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

001 - Pavimentacion 
calle principal con 
Concreto 
Hidraulico de 
Mesitas hacia Los 
Encinos

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.002,000,000.00 0.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento y 
Reparación de Carreteras 
del 
municipio/Conformacion 
y Balastreo

46,900.00 0.00 0.00 0.00 553,100.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - Mantenimiento y 
Reparación de 
Carreteras del 
municipio/Conformac
ion y Balastreo

46,900.00 0.00 0.00 0.00 553,100.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - Sin Obra 46,900.00 0.00 0.00 0.00 553,100.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

600,000.00 0.00 600,000.00 46,900.00 0.00 0.00 0.00 553,100.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 46,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 353,100.00 0.00 0.00

004 - Pavimentación Tramo 
Carretera, Bo. Los 
Encuentros

0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,450.25 0.00 0.001,480,450.25 0.00 1,480,450.25

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,450.25 0.00 0.001,480,450.25 0.00 1,480,450.25

001 - Pavimentación 
Tramo Carretera, 
Bo. Los 
Encuentros

0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,450.25 0.00 0.001,480,450.25 0.00 1,480,450.25

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,480,450.25 0.00 1,480,450.25 0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,450.25 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,480,450.25 0.00 1,480,450.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,480,450.25 0.00 0.00

005 - Pavimentación  Calle 
Principal Los Encinos

0.00 0.00 0.00 0.00 2,999,629.20 0.00 0.002,999,629.20 0.00 2,999,629.20

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 2,999,629.20 0.00 0.002,999,629.20 0.00 2,999,629.20

001 - Pavimentación  
Calle Principal Los 
Encinos

0.00 0.00 0.00 0.00 2,999,629.20 0.00 0.002,999,629.20 0.00 2,999,629.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

2,999,629.20 0.00 2,999,629.20 0.00 0.00 0.00 0.00 2,999,629.20 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

2,999,629.20 0.00 2,999,629.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,999,629.20 0.00 0.00

006 - Formulación y 
Supervisión de Proyectos 
en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - Formulación y 
Supervisión de 
Proyectos en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

24200 15-013-01 20 5 Estudios, 
Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

007 - Proyecto Concreto 
Hidraulico en Calle de la 
Picona etapa II

0.00 0.00 0.00 0.00 1,430,283.52 0.00 0.001,430,283.52 0.00 1,430,283.52

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,430,283.52 0.00 0.001,430,283.52 0.00 1,430,283.52

001 - Proyecto 
Concreto 
Hidraulico en 
Calle de la Picona 
etapa II

0.00 0.00 0.00 0.00 1,430,283.52 0.00 0.001,430,283.52 0.00 1,430,283.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,430,283.52 0.00 1,430,283.52 0.00 0.00 0.00 0.00 1,430,283.52 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,430,283.52 0.00 1,430,283.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,430,283.52 0.00 0.00

008 - Proyecto Construccion 
de Calle "Vieja" En 
Zarzacagua

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00
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001 - Pavimentacion  
en  Construccion 
de Calle "Vieja" 
En Zarzacagua

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

009 - Pavimentacion de Calle 
Hidraulica en Comunidad 
de Sicatacare

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Pavimentacion 
de Calle 
Hidraulica en 
Comunidad de 
Sicatacare

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

010 - Pavimentacion tramo 
carretera, Sector Santuy 
aldea la Bodega

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

001 - Pavimentacion 
tramo carretera, 
Sector Santuy 
aldea la Bodega

0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 0.00 1,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.00 0.00

011 - Pavimentacion Calle 
principal en comunidad 
de  Nueva Arcadia

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

001 - Pavimentacion 
Calle principal en 
comunidad de  
Nueva Arcadia

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00800,000.00 0.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

012 - Construccion de 
Huellas en Comunidad de 
Rancho Quemado y 
Tierras del Padre

0.00 0.00 0.00 0.00 413,132.37 0.00 0.00413,132.37 0.00 413,132.37

001 - Construccion de 
Huellas en 
Comunidad de 
Rancho Quemado y 
Tierras del Padre

0.00 0.00 0.00 0.00 413,132.37 0.00 0.00413,132.37 0.00 413,132.37

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 413,132.37 0.00 0.00413,132.37 0.00 413,132.37

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

413,132.37 0.00 413,132.37 0.00 0.00 0.00 0.00 413,132.37 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

263,132.37 0.00 263,132.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 263,132.37 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

013 - Pavimentacion sector 
La Lomita comunidad de 
la Cali

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Pavimentacion 
sector La Lomita 
comunidad de la 
Cali

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

014 - Pavimentacion sector 
La Quebradona  
comunidad de la Cali

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Pavimentacion 
sector La 
Quebradona  
comunidad de la 
Cali

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

015 - Pavimentacion tramo 
carretera, en Comunidad 
de Cofradia

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Pavimentacion 
tramo carretera, 
en Comunidad de 
Cofradia

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

58,000,000.00 0.00 58,000,000.00 1,922,582.06 0.00 0.00 0.00 0.00 55,965,557.94 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2025
Fecha Final: 31/1/2025
Ejercicio: 2025
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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